
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광정책 기획
단위: 관광정책 (단위:천원)

관광진흥과 13,906,819 13,391,307 515,512

도 3,350,000

시 10,556,819

관광정책 기획 1,607,100 552,100 1,055,000

관광정책 1,607,100 552,100 1,055,000

관광정책 운영 43,600 43,600 0

201 일반운영비 32,800 32,800 0

01 사무관리비 32,800 32,800 0

□ 일반수용비 29,600

○ 행정사무용품 구입
1,600

○ 행정사무기기 소모품 구입
2,400

○ 관광정책 홍보 현수막 제작
1,600

○ 관광정책 홍보 물품 제작
5,000

○ 관광안내표지판 설치
9,000

○ 관광지 화장실 설치 및 관리
10,000

□ 급량비 3,200

○ 관광정책 업무추진
3,200

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

□ 관광정책 업무추진
2,800

□ 관광정책 공모사업 벤치마킹
4,000

□ 관광통계 및 관광실태조사
4,000

교동 연화지 관광 특화거리 조성 235,000 195,000 40,000

201 일반운영비 35,000 35,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

□ 홍보 및 현수막 제작
10,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

□ 전기료 및 시설장비 유지
5,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 홍보행사 개최(김호중 소리길 공연 등)
20,000

401 시설비및부대비 200,000 160,000 40,000

01 시설비 200,000 160,000 40,000

□ 시설물 유지 보수 30,000

20,000원*10종*8회

300,000원*8회

100,000원*16개

5,000원*1,000개

1,000,000원*9회

5,000,000원*2개소

8,000원*4명*100일

20,000원*5명*28일

80,000원*5명*10일

80,000원*5명*10일

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광정책 기획
단위: 관광정책 (단위:천원)

□ 디자인 실시설계비 20,000

□ 거리조성 환경개선사업
150,000

경상북도 관광진흥기금 조성 200,000 200,000 0

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

07 자치단체간부담금 200,000 200,000 0

□ 경상북도 관광진흥기금 조성
200,000

관광서비스 환경개선 지원사업 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 100,000 0

□ 2023년 관광서비스 시설환경개선사업
100,000

관광택시 운영 22,200 13,500 8,700

201 일반운영비 7,000 6,600 400

01 사무관리비 5,000 6,600 △1,600

□ 관광택시 홍보물 등 제작
2,000

□ 관광택시 종사자 역량강화 교육 강사 수당
2,000

□ 종사자 운행복 지급 1,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

□ 관광택시 콜센터 전화요금 납부 및 시설장
비 유지비 2,000

301 일반보전금 15,200 6,900 8,300

11 행사실비지원금 400 3,000 △2,600

□ 관광택시 종사자 역량강화 교육 참석자 수
당 400

14 기타보상금 14,800 3,900 10,900

□ 콜센터 근무수당 지급
4,800

□ 관광택시 이용객 이용요금 지원
10,000

관광자원화 사업 1,006,300 0 1,006,300

401 시설비및부대비 1,006,300 0 1,006,300

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

□ 연화지 다목적 야외공연장 조성사업
500,000

□ 캐릭터 조형물 설치사업
500,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

□ 관광자원화 사업
6,300

관광마케팅 추진 1,099,240 884,001 215,239

도 50,000

20,000,000원*1식

150,000,000원*1식

200,000,000원*1회

100,000,000원*1식

1,000원*2,000부

500,000원*4회

100,000원*10명

2,000,000원*1식

10,000원*10명*4회

400,000원*12월

10,000,000원*1식

500,000,000원*1식

500,000,000원*1식

1,000,000,000원*0.63/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광마케팅 (단위:천원)

시 1,049,240

관광마케팅 1,099,240 884,001 215,239

도 50,000

시 1,049,240

관광운영 533,300 486,780 46,520

201 일반운영비 527,300 477,480 49,820

01 사무관리비 526,580 477,480 49,100

□ 일반수용비 203,700

○ 행정사무용품 구입
1,200

○ 행정사무기기 소모품구입 1,800

· 프린터 토너 1,800

○ 관광 홍보물 제작 175,000

· 여행책자(한,영,일)
40,000

· 여행안내 리플릿 15,000

· 관광지도 20,000

· 관광홍보 사진 및 동영상
100,000

○ 홍보물 발송용 봉투(종이가방) 제작
6,600

○ 느린우체통 엽서 제작
1,100

○ 관광지 홍보 현수막 제작
3,000

○ 홍보용 기념품 제작
15,000

□ 미디어 관광 스타마케팅
200,000

□ SNS 온라인 마케팅 50,000

□ 주요관광지 광고대행
70,000

□ 급량비 2,880

○ 관광마케팅 업무추진
2,880

02 공공운영비 720 0 720

□ 홍보물 배송료(택배) 720

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

□ 관광관련회의참석 및 벤치마킹
2,400

□ 관광 업무추진 3,600

관광 박람회 운영 55,200 55,200 0

201 일반운영비 52,800 52,800 0

03 행사운영비 52,800 52,800 0

20,000원*10종*6회

300,000원*6회

8,000원*5,000부

3,000원*5,000부

1,000원*20,000부

100,000,000원*1식

2,200원*3,000부

550원*2,000매

100,000원*30개

3,000원*5,000개

200,000,000원*1식

50,000,000원*1식

70,000,000원*1식

8,000원*3명*120일

6,000원*120회

80,000원*3명*10일

20,000원*3명*60일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광마케팅 (단위:천원)

□ 관광 박람회 참가 40,800

○ 부스임차 및 장치비
30,000

○ 홍보용 특산품 구입
10,800

□ 관광 박람회 홍보물 제작
12,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

□ 관광박람회 참가 2,400

관광안내소 및 문화관광해설사 운영 25,340 10,240 15,100

201 일반운영비 17,040 10,240 6,800

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

□ 일반수용비 10,000

○ 문화관광해설사 사무실 소모품 구입
10,000

02 공공운영비 7,040 5,240 1,800

□ 공공요금 및 제세 2,040

○ 문화관광해설사 사무실 전화요금
240

○ 문화관광해설사 사무실 인터넷요금
1,800

□ 시설장비유지비 5,000

○ 문화관광해설사사무실 시설장비유지비
5,000

301 일반보전금 8,300 0 8,300

11 행사실비지원금 8,300 0 8,300

□ 문화관광해설사 선진지 견학
5,000

□ 문화관광 해설사 교육 참석자 실비보상
2,340

□ 관광 관련 간담회 등 참석자 실비보상
600

□ 관광박람회 참석자 실비보상
360

시티투어 운영사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

□ 시티투어 운영사업 20,000

여행 전문가 초청 팸투어 60,000 0 60,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

□ 여행 전문가 초청 팸투어
60,000

김천관광 홍보대사 위촉 운영 20,000 20,000 0

5,000,000원*6회

180,000원*10종*6회

500,000원*4종*6회

80,000원*3명*10일

100,000원*10종*10회

20,000원*12월

50,000원*12월*3개소

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

60,000원*13명*3회

60,000원*5명*2회

60,000원*2명*3회

20,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광마케팅 (단위:천원)

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

□ 김천관광 홍보대사 위촉 운영
3,000

301 일반보전금 17,000 17,000 0

14 기타보상금 17,000 17,000 0

□ 김천관광 홍보대사 활동 지원
17,000

수도산 목통령 고로쇠 축제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

□ 수도산 목통령 고로쇠축제 지원
10,000

문화관광해설사 활용사업(전환사업) 164,500 149,100 15,400

도 19,650

시 144,850

301 일반보전금 164,500 149,100 15,400

도 19,650

시 144,850

11 행사실비지원금 164,500 149,100 15,400

□ 문화관광해설사 활용사업
164,500

도 19,650

시 144,850

문화관광해설사 환경개선사업(전환사업) 7,800 7,800 0

도 1,080

시 6,720

201 일반운영비 7,800 7,800 0

도 1,080

시 6,720

01 사무관리비 7,800 7,800 0

□ 문화관광해설사 환경개선사업
7,800

도 1,080

시 6,720

문화관광해설사 상해보험료지원(전환사업) 1,700 1,981 △281

도 270

시 1,430

307 민간이전 1,700 1,981 △281

도 270

시 1,430

06 보험금 1,700 1,981 △281

□ 문화관광해설사 상해보험가입
1,700

3,000,000원*1식

17,000,000원*1식

10,000,000원*1식

164,500,000원*1식

7,800,000원*1식

1,700,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광마케팅 (단위:천원)

도 270

시 1,430

야간상품개발 및 운영 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

□ 김천 나이트투어 운영
50,000

도시군 협의체간 협력사업추진(보조) 13,400 13,400 0

도 4,000

시 9,400

201 일반운영비 13,400 13,400 0

도 4,000

시 9,400

02 공공운영비 13,400 13,400 0

□ 경북중서부권 관광협회 분담금
13,400

도 4,000

시 9,400

경북e누리 관광상품판매 7,000 7,000 0

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 7,000 0

□ 경북e누리 관광상품판매사업 시비 부담분
7,000

관광객유치 활성화 81,000 52,500 28,500

201 일반운영비 45,000 12,500 32,500

01 사무관리비 45,000 12,500 32,500

□ 일반수용비 45,000

○ 사계절 관광홍보 이미지 제작
30,000

○ 행사 현수막 제작 1,000

○ 관광객 유치 홍보물 제작
4,000

○ 스탬프투어 기념품 제작
10,000

207 연구개발비 6,000 20,000 △14,000

02 전산개발비 6,000 20,000 △14,000

□ 김천관광앱 유지보수
6,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

□ 김천관광 사진공모전 개최
30,000

2023 전국 문화관광해설사 걷기대회 50,000 0 50,000

도 25,000

50,000,000원*1식

13,400,000원*1식

7,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000원*10개

4,000,000원*1식

10,000원*1,000개

500,000원*12월

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광마케팅 추진
단위: 관광마케팅 (단위:천원)

시 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

□ 2023 전국 문화관광해설사 걷기대회 지원
50,000

도 25,000

시 25,000

관광자원 개발 9,903,803 8,620,210 1,283,593

도 3,300,000

시 6,603,803

관광개발 9,903,803 8,620,210 1,283,593

도 3,300,000

시 6,603,803

관광지 조성 531,803 760,210 △228,407

101 인건비 29,245 23,456 5,789

04 기간제근로자등보수 29,245 23,456 5,789

□ 관광시설 환경정비 인부임
29,245

201 일반운영비 93,718 114,268 △20,550

01 사무관리비 19,660 52,210 △32,550

□ 일반수용비 14,700

○ 보상금 서식 유인
1,000

○ 물가자료 도서 구입 250

○ 행정사무기기 소모품 구입
400

○ 홍보 및 안내 현수막 제작
2,250

○ 설계 및 행정사무용품 구입
800

○ 신문 공고료(보상, 분묘 등)
10,000

□ 운영수당 1,440

○ 보상심의위원회 참석수당
1,120

○ 보상심의위원회 참석자 실비보상
320

□ 급량비 3,520

○ 관광시설지원 업무추진
3,520

02 공공운영비 72,058 60,058 12,000

□ 공공요금 및 제세 54,258

○ 보상 통보 우편료 258

50,000,000원*1식

76,960원*2명*190일

1,000원*100부*10종

50,000원*5회

200,000원*2종

250,000원*3개소*3회

800,000원*1식

5,000,000원*2회

70,000원*8명*2회

20,000원*8명*2회

8,000원*4명*110일

430원*600건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원 개발
단위: 관광개발 (단위:천원)

○ 관광지 시설물 전기료
54,000

□ 시설장비유지비 17,800

○ 관광자원개발지 시설장비 유지비
17,800

03 행사운영비 2,000 2,000 0

□ 관광자원개발사업 주민설명회 등
2,000

202 여비 4,240 4,240 0

01 국내여비 4,240 4,240 0

□ 보상협의 400

□ 관외보상협의 1,600

□ 사업승인업무협의 2,240

207 연구개발비 22,000 0 22,000

02 전산개발비 22,000 0 22,000

□ 추풍령관광자원화 홈페이지 구축
22,000

301 일반보전금 800 800 0

11 행사실비지원금 800 800 0

□ 주민공청회 등 참석자 급식제공
800

401 시설비및부대비 251,800 384,246 △132,446

01 시설비 250,000 381,840 △131,840

□ 관광자원개발사업 사전 행정절차 이행
50,000

□ 관광자원개발사업 시설보수 정비비
200,000

03 시설부대비 1,800 2,406 △606

□ 관광지 조성공사 시설부대비
1,800

405 자산취득비 130,000 233,200 △103,200

01 자산및물품취득비 130,000 233,200 △103,200

□ 추풍령관광자원화 100,000

○ 관리동 물품 100,000

· 사무용 가전 50,000

· 사무용 가구 30,000

· 기타 물품 20,000

□ 사계절썰매장 30,000

○ 관리동 물품 30,000

· 사무용 가전 15,000

· 사무용 가구 15,000

관광시설 기반조성 520,000 420,000 100,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

4,500,000원*12개월

1,780,000원*10회

2,000,000원*1식

20,000원*4명*5일

80,000원*4명*5일

80,000원*4명*7일

22,000,000원*1식

8,000원*100명

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

250,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원 개발
단위: 관광개발 (단위:천원)

□ 관광자원개발사업 기공 및 준공식
20,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

01 시설비 500,000 400,000 100,000

□ 친환경생태공원 내 관광시설조성
300,000

□ 관광자원개발 기반조성
200,000

추풍령 관광자원화사업(전환사업) 4,799,000 2,000,000 2,799,000

도 1,622,000

시 3,177,000

401 시설비및부대비 4,799,000 2,000,000 2,799,000

도 1,622,000

시 3,177,000

01 시설비 4,786,043 1,992,800 2,793,243

□ 추풍령 관광자원화사업
4,786,043

도 1,622,000

시 3,164,043

03 시설부대비 12,957 7,200 5,757

□ 추풍령 관광자원화사업
12,957

전통한옥촌 조성사업(전환사업) 1,603,000 500,000 1,103,000

도 928,000

시 675,000

401 시설비및부대비 1,603,000 500,000 1,103,000

도 928,000

시 675,000

01 시설비 1,537,230 500,000 1,037,230

□ 전통한옥촌 조성사업
1,537,230

도 893,200

시 644,030

02 감리비 60,000 0 60,000

□ 전통한옥촌 조성사업
60,000

도 34,800

시 25,200

03 시설부대비 5,770 0 5,770

□ 전통한옥촌 조성사업
5,770

사명대사공원 미디어아트 조성사업(전환사업) 500,000 0 500,000

도 250,000

시 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

20,000,000원*1식

300,000,000원*1식

200,000,000원*1식

4,786,043,000원*1식

12,957,000원*1식

1,537,230,000원*1식

60,000,000원*1식

5,770,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광자원 개발
단위: 관광개발 (단위:천원)

도 250,000

시 250,000

01 시설비 496,400 0 496,400

□ 사명대사공원 미디어아트 조성사업
496,400

도 250,000

시 246,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

□ 사명대사공원 미디어아트 조성사업
3,600

디지털 야간 경관 조성사업(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000

시 500,000

01 시설비 993,700 0 993,700

□ 디지털 야간경관 조성사업
993,700

도 500,000

시 493,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

□ 디지털 야간경관 조성사업
6,300

사명대사 모험의나라 조성사업(전환사업) 950,000 2,800,000 △1,850,000

401 시설비및부대비 950,000 2,800,000 △1,850,000

01 시설비 950,000 2,789,920 △1,839,920

□ 사명대사 모험의나라 조성사업
950,000

관광시설 관리 743,825 2,716,840 △1,973,015

관광시설 743,825 2,716,840 △1,973,015

김천시 캠핑장 운영 및 관리 723,825 545,644 178,181

101 인건비 74,349 64,504 9,845

04 기간제근로자등보수 74,349 64,504 9,845

□ 관광시설 시설물 관리 68,497

○ 기본급 40,174

○ 주휴수당 8,004

○ 휴일근무수당
11,083

○ 초과근무수당
6,927

○ 연차수당 2,309

□ 기간제근로자 보험금 5,852

496,400,000원*1식

3,600,000원*1식

993,700,000원*1식

6,300,000원*1식

950,000,000원*1식

76,960원*2명*261일

76,960원*2명*52일

115,440원*2명*4일*12월

14,430원*2명*20일*12시간

76,960원*2명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 관리
단위: 관광시설 (단위:천원)

○ 기간제근로자 건강보험
2,466

○ 기간제근로자 노인장기요양보험
303

○ 기간제근로자 국민연금
3,083

201 일반운영비 325,756 355,420 △29,664

01 사무관리비 44,100 58,320 △14,220

□ 일반수용비 41,220

○ 안내 팜플릿 제작 7,500

○ 사무용품 구입
2,500

○ 인쇄용 토너 및 소모품 구입
4,800

○ 쓰레기 규격봉투 구입
9,000

○ 쓰레기 수거용 마대 구입
2,000

○ 상비약품 구입 1,200

○ 입장권 및 영수증 인쇄용지 구입
320

○ 청소용품 및 소모품 구입
8,000

○ 복사용지 구입
3,500

○ 내방객 접객 물품 구입
2,400

□ 급량비 2,880

○ 관광시설 업무추진
2,880

02 공공운영비 281,656 287,100 △5,444

□ 공공요금 및 제세 138,153

○ 캠핑장 전기요금
48,000

○ 캠핑장 인터넷 예약시스템 유지보수료
및 호스팅료 9,600

○ 캠핑장 IPTV 시청료
960

○ 캠핑장 인터넷 회선 사용료
960

○ 캠핑장 일반전화 및 FAX 사용료
2,400

○ 캠핑장 및 무흘구곡전시관 cctv 사용료
3,600

○ 캠핑장 전자결제 카드 수수료
33

○ 무흘구곡전시관 전기요금
24,000

68,497,000원*3.6%

2,466,000원*12.27%

68,497,000원*4.5%

1,500원*5,000매

25,000원*10종*2개소*5회

300,000원*2종*2개소*4회

1,500원*3,000매*2개소

1,000원*1,000매*2개소

600,000원*2회

80,000원*2박스*2개소

2,000,000원*2개소*2회

25,000원*70박스*2개소

40,000원*10종*2개소*3회

8,000원*3명*120일

2,000,000원*2개소*12월

400,000원*2개소*12월

40,000원*2개소*12월

40,000원*2개소*12월

100,000원*2개소*12월

100,000원*3개소*12월

100,000,000원*0.033%

2,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 관리
단위: 관광시설 (단위:천원)

○ 무흘구곡전시관 일반전화 및 FAX 사용료
600

○ 무흘구곡 화장실 및 오수처리시설 전기
요금 48,000

□ 시설장비유지비 143,503

○ 캠핑장 유지보수
40,000

○ 캠핑장 물탱크 및 물놀이장 수질검사 용
역 2,400

· 물탱크 음용수 수질검사
1,400

· 물놀이장 안전기준 수질검사
1,000

○ 무흘구곡 오수처리시설 유지보수 용역
20,000

○ 무흘구곡 시설물 유지보수
24,000

○ 무흘구곡전시관 무인경비시스템 운영 용
역 3,000

○ 무흘구곡전시관 승강기 유지관리 업무대
행 용역 4,000

○ 무흘구곡전시관 소방안전관리대행 용역
3,000

○ 무흘구곡전시관 전기안전관리자 업무대
행 용역 3,000

○ 산내들오토캠핑장 전기안전관리자 업무
대행 용역 3,000

○ 승강기 정기검사 수수료
300

○ 저수조 청소 및 소독
8,000

○ 예취기 유류대
2,005

○ 난방용 유류구입
798

○ 무흘구곡 화장실 및 주차장 환경정비
20,000

○ 무흘구곡 화장실 물탱크 청소
10,000

202 여비 14,220 14,220 0

01 국내여비 14,220 14,220 0

□ 관광시설 관리 업무추진
5,820

□ 우수 관광시설 벤치마킹
1,200

□ 공무직근로자 무흘구곡 화장실 및 오수처
리시설 관리 7,200

206 재료비 28,500 27,500 1,000

50,000원*12월

500,000원*8개소*12월

20,000,000원*2개소

700,000원*2개소

100,000원*10회

20,000,000원*1식

3,000,000원*8개소

3,000,000원*1식

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

300,000원*1식

4,000,000원*2회

1,927원*104리터*10대

1,330원*300리터*2개소

5,000,000원*4회

5,000,000원*2회

20,000원*3명*97일

80,000원*3명*5일

20,000원*30회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 관광시설 관리
단위: 관광시설 (단위:천원)

01 재료비 28,500 27,500 1,000

□ 재료비 28,500

○ 데크 도장용 오일스테인
5,000

○ 시설관리 소모품
1,500

○ 전기, 기계 수공구 1,000

○ 조경수목 방제 약품 구입
13,000

○ 캠핑페스티벌 물품 구입
8,000

401 시설비및부대비 280,000 80,000 200,000

01 시설비 280,000 80,000 200,000

□ 무흘구곡전시관 전정 보수
20,000

□ 무흘구곡 화장실 및 주차장 정비
20,000

□ 무흘구곡 시설물 및 걷기길 유지관리
20,000

□ 캠핑장 시설물 유지보수
20,000

□ 환경친화적 자동차 충전시설 설치
30,000

□ 산내들오토캠핑장 체육시설 바닥 등 보수
140,000

□ 덤프스테이션 시설 구축
30,000

405 자산취득비 1,000 4,000 △3,000

01 자산및물품취득비 1,000 4,000 △3,000

□ 냉난방기 구입 1,000

캠핑 페스티벌 운영 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 캠핑페스티벌 운영 20,000

행정운영경비(관광진흥과) 552,851 618,156 △65,305

인력운영비 528,451 593,156 △64,705

인력운영비(관광진흥과) 528,451 593,156 △64,705

101 인건비 500,631 561,377 △60,746

01 보수 133,067 130,940 2,127

□ 초과근무수당 133,067

○ 시간외근무수당
133,067

03 공무직(무기계약)근로자보수 367,564 423,162 △55,598

□ 공무직근로자 인부임 303,844

○ 기본급 151,488

200,000원*25통

100,000원*15종*1회

200,000원*5종

130,000원*20종*5회

400,000원*20종*1회

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

7,500,000원*4개소

140,000,000원*1식

30,000,000원*1식

1,000,000원*1대

20,000,000원*1식

12,321원*18명*50시간*12월

2,104,000원*6명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 행정운영경비(관광진흥과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 정액급식비 9,360

○ 직무보조비 2,160

○ 기말상여금 54,336

○ 명절상여금 16,301

○ 초과근무수당
46,800

○ 휴일근무수당 15,599

○ 연차수당 7,800

□ 공무직근로자 가족수당 18,720

○ 배우자 2,880

○ 기타 가족 4,320

○ 둘째 4,320

○ 셋째 이후 7,200

□ 공무직근로자 숙직수당
45,000

304 연금부담금등 27,820 31,779 △3,959

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 27,820 0 27,820

□ 공무직근로자 보험료 부담금 27,820

○ 건강보험 11,725

○ 노인장기요양보험
1,439

○ 국민연금 14,656

기본경비 24,400 25,000 △600

기본경비(관광진흥과) 24,400 25,000 △600

201 일반운영비 20,200 20,200 0

01 사무관리비 20,200 20,200 0

□ 일반수용비 20,200

○ 사무용품 구입 5,000

○ 청소용품 구입 2,000

○ 복사용지 구입 6,000

○ 내방객 접빈재료 구입
2,000

○ 행정사무기기 수선비 5,200

· 컴퓨터 2,000

· 프린터 1,600

· 복사기 1,600

203 업무추진비 3,000 3,600 △600

04 부서운영업무추진비 3,000 3,600 △600

□ 관광진흥과 3,000

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 관광진흥과장 1,200

130,000원*6명*12월

30,000원*6명*12월

2,264,000원*6명*4월

1,358,400원*6명*2회

16,250원*6명*40시간*12월

129,990원*6명*20일

86,660원*6명*15일

40,000원*6명*12월

20,000원*18명*12월

60,000원*6명*12월

100,000원*6명*12월

50,000원*6명*150일

325,683,000원*3.6%

11,725,000원*12.27%

325,683,000원*4.5%

50,000원*10종*10회

40,000원*5종*10회

30,000원*200박스

50,000원*4종*10회

200,000원*10대

400,000원*1대*4회

400,000원*1대*4회

250,000원*12월

100,000원*12월


